PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE/MG | dove devbieas nt“LIMEIRA
CNPJ 26.042.556/0001-34 > DOOESTE

Rua Pernambuco, nº 780 — Centro - CEP 38295-000 ema! pi é

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1707

Ofício nº 307/2024-GP

Limeira do Oeste - MG, 25 de novembro de 2024.

A Sua Excelência,
Mauricio da Silva Júnior - Presidente
Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha resposta a Indicação nº 011/2024.

Excelentíssimo Presidente,

Venho por meio deste, em atendimento a Indicação supramencionada e de autoria

da Ilustre Vereadora Elainy Aparecida de Souza, informar que as fotos anexas não são da Ponte

da Iracema e sim de uma outra ponte localizada exclusivamente no Município de Iturama.

Vale esclarecer que a mencionada Ponte da Iracema é localizada na divisa dos

Município de Limeira do Oeste e Iturama. Contudo, Prefeitura de Limeira do Oeste, através da

Secretaria de Estradas, em parceria com o Município de Carneirinho e a Usina Coruripe, adota

todas as medidas necessárias para a recuperação e manutenção da referida localidade, tendo em

vista quea estrada liga nosso Município ao Município de Carneirinho.

Coloco-me à disposição para quaisquer outros esclarecimentos que se façam

necessários.

Atenciosamente,